C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº ......., DE 2015.

(Do Sr. Pompeo de Mattos e outros)

Com base no art. 155, do Regimento Interno, requeremos
regime de urgência ao Projeto de Lei nº 6.232, de 2013.

Senhor Presidente,

  Com fundamento no Art. 155 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, requeremos regime de Urgência na apreciação
do Projeto de Lei nº 6.232, de 2013, que dispõe sobre a criação de 1
(uma) vara federal no Estado do Rio Grande do Sul.

  A aprovação desta proposição se mostra importante para

assegurar a instalação da 1ª Vara Federal no importante Município de

Ijuí, no Estado do Rio Grande do Sul.

Brasília, 01 de julho de 2015.

POMPEO DE MATTOS

Deputado Federal

Vice-Líder

PDT/RS